nitus evacuarmi?, necnon prò revocatis,

cassis, irritis et nullis ac viribus penitus

et omnino vacuis liaberi et nemini su-

perinole suffragari posse volumus, Came-

ramque ipsam adversus exemptiones, li-

bertates, immunitates, donaLiones et re-

missiones praedictas ad pristinum et eum,

in quo, antequam illae emanarent, quo-

modolibet erat , statum restituirai!? , re-

poniraus et plenarie reintegratam esse

decernimus, in omnibus et per omnia, ac

si exemptiones, libertates, immunitates,

donationes, remissiones et graliae huius-

morli numquam emanassent.

§ 3. Mandantes thesaurariis provincia-

li subsidiam rum, civitatum, terrarum et locorum di-
ali omnibus eli-

, n, ,
,. , .. .

6 i mandai. tionis et Status praedictorum ac quibusvis

aliis ipsius subsidii exactoribus ac ceteris

ad quos special, ut subsirlium praediclum,

iuxta illius impositionis continentiam et

tenorem, a communitatibus, universitati-

bus, personis, civitatibus, terris, oppidis et

locis huiusmodi integre exiganl et exigi

curent et facianl

.

§ 4. Non obstanlibus constitutionibus

Quibuscumque et ordinai ionibus apostolici?, ceterisque
non obstanli-

bus. contrarns quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum
,

sub annulo Piscatoris , die xv aprilis,

millesimo quingentesimo quinquagesimo

nono, pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 15 aprilis 1559, pont. an. iv.

XXX.

Qitod habentes indulta n tendi aila ri por-

tatili nequeant ilio ali, nisi in loco

ab ordinario sire eius vicario appro-

bando i

Paulus Papa 17 . ad futuram rei memoriam.

.Equa Romani Pontificis provisio in

Prommium. concedendis gratiis eo debet dirigi aliceli!

1 Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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quo illis, quibus concessae fuerint, ita so-

latio perveniamo, ut aliis per hoc scandali

materia non praestetur.

§ 1 . Nuper siquidem nobis innotuit Altari» port»-

quod,cum cbristifidelibus, praesertimno- l^eJSm
bilibus vel gradualis, a Sede Apostolica illud in loco

. , , . , ,. -, i ,
millus decanti

mdulgen soleat ut liceat eis habere altare coiiocabant.

portatile cura debilis reverentia et honore,

super quo, in locis ad hoc congruentibus

et honeslis, possint per se ipsos, si presby-

teri existanl, aut per proprium vel alium

sacerdotem idoneum missam celebrare seu

celebrari Tacere, saepius contingit ut ipsi

christitidelcs missam eamdem in loco mi-

nus congruenti ac honeslo celebrent aut

celebrari faciant, cum modica ministeri

i

altaris, et, qui in eo immolatur, Domini

nostri Iesu Christi reverentia, ac maximo

aliorum chrislifidelium id videntium aut

audientium scandalo.

§ 3. Quamobrem inconvenientibus hu- Loo™ iuque

iusmodi occurrere et neminem sibi con- m̂l'^ù"òU-
ccsso indulto frustrari volentes, motu prò- f"1"' iubet -

prio et ex certa scientia ac de aposto-

licae potestalis plenitudine, eum solum,

quoadhoc ,congruentem et bonestum lo-

cum censori volumus, qui arbitrio ordi-

narii loci seu eius vicarii in spiritualibus

generalis prò congruenti et honesto ha-

bitus et reputatus fuerit.

§3. Omnibus et singulisulriusquesexus secus «gentes

personis simile indultum habentibus, cu- ^
on,raun

-

fe-

iuscumque status, gradus, ordinis, condi-

tionis, dignitalis, nobilitatis praeeminen-

tiae existanl, in virtute sanctae obedien-

tiac et sub excommunicationis poena di-

strici ius inbibentes ne, praetextu cuiusvis

indulti eis a elicla Sede haclcnus concessi,

aut in postcrum concedendi, in aliquo loco,

qui arbitrio ordinarii seu vicarii prae-

clicli pio congruenti et honesto habitus

ci reputatus non fuerit, celebrare aut

celebrari lacere non praesumant.

S 4. Non obstanlibus constitutionibus obstantia toi-

et ordinationibus apostolicis ac indultis
'"•

praediclis conlrariis quibuscumque.
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Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

sub annulo Piscatoris, die ix maii mdux,
pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 9 maii 1559, pentii', anno ìv.

XXXI.

Erectìo eaiesìarum Ctvnicrtteensis, Ullru-

iectinae et Mediliniensis in archie-

piscopatus et melropolilanas , neenon

aliarum ecdcsiannn in Belgio in ea-

thedrales cpiscopatusqiie supradictis suf-

fraganeos '

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Super universas orbis ecclesias, Eo dis-

proemium. ponente qui cunctis imperai ci. cui om-
nia obediunt , sine nostris mcritis , con-

stituti, levamus in circuiti! agri domi-

nici oculos nostrae mentis, more pervi -

gilis pastoris inspecturi quid provincia-

rum et locorum quorunilibel statui et

decori, quidve illorum incolarnm anima-

rum saluti congrual, ac desuper, hoc prae-

sertim tempore, quo Immani generis liostis

omni conatu ad ipsarum animarum per-

niciem et fidei catholicae eversionem in-

cumbit , disponi debeat ; ci divino fulti

praesidio , dignum quin potius debitum

arbitramur, in irriguo militanlis Ecclesiae

agro novas archiepiscopales et episcopales

sedes et ecclesias plantare, ut per huius-

modi novas plantationes popularis augea-

tur devotio, divinus cultus effloreat, et ani-

marum ipsarum salus subsequatur , ac

loca insignia, ea praesertim quorum in-

colae, benedicente Domino, multiplicari

noscuntur, dignioribus titulis et condignis

favoribus illustrenlur, ut, propagatione no-

varum sedium , venerabiliumque prae-

sulum assistentia , regimine et doctrina

suffulti, cum apostolicae auctoritatis am-
plitudine et orthodoxae fidei augmento,

populi ipsi proficiant semper in Domino,

et quod in temporalibus sunt adepti, non

careant in spiritualibus incremento, prae-

i Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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sertim cum id catholicorum regum et

principimi exposcat devotio.

S 1. Cum itaque mentis nostrae aciem camaeerigen-
11

. ì p • n darum ecelesia-

convertissemus in eam nilerioris berma- ram ds qunu,

niae partem, quae charissimi in Christo in ,

'ubril!a -

fìlii nostri Philipp! Hispaniarum regis ca-

tholici clitioni haereditario iure subiecta

est, scientes messem quidem ibi multam

esse, operarìos auteai paucos
;
propter

quod, cum ea regio a, liquilus, erectionis

cathedralium ecclesiaium suarum tem-

pore, -parsim et infrequenter admodum
habitaretur

;

a tot iam tantisque populis

et gentibus incolitur ut, prò oppidorum

celeberrimorum
,

quibus utique referta

est, frequentia, et castellorum pagorum-

que multitudine, paucae admodum ibi sint

ecclesiae cathedrales ,
quo fit ut tam

pauci episcopi non ea
,
qua opus esset

,

diligenlia, tantam animarum multiludinem

regere possint : quod quibusdam eorum

hoc eliam est. difficilius
,
quod ipsorum

dioecesani linguae idiomate, institutisque

differant, et quidam eorum etiam eius-

modi privilegia habeant, ut ipsos ad Sedem

episcopalem non liceat evocare : ita ut

nec fidei doctrina et pie vivendi prae-

ceptis commode instrui, nec, si quid de-

liquerinl, facile corrigi ab episcopis suis

possint.

§ 2. Ad ipsos vero episcopos visitandosi c»usae quoque

admonendos et in officio continendos ne « ri een d" ra «-

. tropoleos.

una quidem in tota ìlla tam celebri et

tam longe lateque patente regione ecclesia

est metropolitana : sed illae
,
quibus su-

biectae sunt, extra fìnes ipsius Philippi

regis sunt, earumque archiepiscopi, pro-

pter multa et varia impedimenta, nulli

suffraganeis suis usui iampridem fuerunt.

§ 3. Ad quae tanta incommoda cum AHae recen-

hoc quoque accedat, quod, cum ea regio ^"""".^"m
omni fere ex parte cincta sit et obsessa «s'onì» dodu-

,. . . , . . . ctae.

a populis haereticis atque schismaticis

,

propter assiduas haereticorum insidias

,

dolos et fraudes pestiferasque doctrinas

,

catholica illic fides et animarum salus

in maximo discrimine ac periculo ver-

santur.
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§ 4. His causis aliisque^ quae animum
His de causi! noslruni impulerunt, adducti, precibiis

el acccdenliliu» .. , ,
. _

inrcibui pili- etiam annuere volenles lamque pio desi-
lippi li iiispa- der i salisfacere ipsius Philippi reaismarum regis, .

* rr n ?

novas cathedra- qui, prò sua piotale ci catholicae fìdei

maiTa!

1

""™!»- slut1 '
»
hac de re nobiscum el saepe ac

«iii« erigerò uà- perquam diligenter per literas et nuncios

egit, habita, sicut rei rnagniindo postula-

bat, cum venerabilibus fratribus nostris

S. R. E. cardinalibus deliberalione ma-
tura, tara graviler periclilanti in illis par-

tibus fidei ortliodoxae ot animarum saluti

aptissimum esse remodium duximus , si

veterani ecclesiarum in illa regione posi-

tarum dioeceses, commodioris regiminis

causa, dividereraus, novisque erectis cathe-

dralibus ecclesiis eiusmodi praefìcerentur

episcopi
,
qui tum cxemplo tum verbo

commissas sibi oves pascant, et proborum

eorumdemque doctorum virorum copia

muniti, idoneorumque opera ministrorum

adiuti, illas adversus insidiantium 1 lupo-

rum rabiem tueanlur atquecustodiant, et

metropolitanae aliquot ecclesiae oppor-

lunis eius regionis locis crigantur, ad quas

commode adiri possit
;
quibus, qui praefu-

turi sunt, sulTraganeos suos in officio con-

tineant.

§ 5. Ex certa igitur nostra scientia

,

iiaqus er.cie- de eorumdem fratrum nostrorum con-
»ias,emlneset ...

,
..

i
• t

discese» bic sino, ac de apostohcae plenitudine po-
nomiMias eii- testatis, ad Dei omnipotentis honorem etmil & turo me— , , .

*-

iropoiiiico Re- sanctae ipsius Ecclesiae utihtatem, Camera-

™^n
S

J

s

s

et

ecc°ie-
censem , Traiectensem 2, Atrebatensem et

liarum; Tornacensem ecclesias , civitates atque

dioeceses a Remensi Coloniensique pro-

vinciis, quibus sunt metrop. iure subiectae.

§ 6. Ac Mechliniense , Antuerpiense

,

r

"pp' 11 » ™ro Harsemense, Daventriense, Lewardiense,

su» a iurVsua- Gruningense 3
, Middelburgense, Buscodu-

rupi r«»pectiTe cense) Ruremundense, Xamurcense , Au-
domarense , Iprense , Gandavense et Bru-

gense, celeberrima Cameracensis , Traie-

ctensis, Leodiensis, Morinensis et Torna-

t Raynaldus, invadentium. 2 Edilio Luxem-
buigensif, Ultraicclensem. 5 Ray. , Harlemense

,

Daventriense
, Lenuordiense , Grunnigense; Ed.

Lux.
, Harlemense, Daventriense, Leovardiense

,

Groeningense (r. t.).
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censis dioecesum oppida, a sua quodquei
corum dioecesi et provincia.

§ 7. Praeterea ab ecclesia Cameracensi, separano P ar-

quam nuper ab omni poteslate et iurisdi- ^U,o™o
elione Remensis archiepiscopi, cuius suf- c0 " sliluen - diCB "

fraganea erat
, liberavimus

, èam ipsius "m
bn

e Pi«»P^
dioecesis Cameracensis partem

, quae in luura -

Brabantiae ducatu et Flandriae comitati!

existit ; itemque ab ecclesia dioecesique

Leodiensi eam ipsius dioecesis Leodiensis

partem, quae est in Namurcensi et Hor-
mensi 2 comitatibus ac Brabantiae et Ghel-

driac 3 ducatibus ditionis ipsius Philippi

regis ; itemque ab ecclesia et dioecesi

Tornacensi eam partem ipsius dioecesis

Tornacensis
,
quae a Roesbeke 4 pago et

Audenardos oppidoadoceanumvergit,ipsis

pago et oppido inclusis ; itemque ab ec-

clesia et dioecesi Traiectensi eam partem

ipsius dioecesis Traiectensis, qua? in Flan-

driae comitati! existit, et insulas Zelandise

ac totam Hollandiam aquaticam et partem

illam6 Hollandiae, quae fìrmior appellatur,

usque ad oppida Leidense 7 exclusive et

Amstelredamense 8 inclusive , ac insulas

Ulietlant etTexelacWieringense, et totam

regionemTransisellaniamacGruningiam 9

et Phrisiam, cum magna parte ducatus

Gheldriae, quae inferior appellatur, usque

ad Harder Wicum et Sherembergensem

oppida 10 inclusive et usque ad Arnhem et

Wageningensem li oppida , ipsis tamen ex-

clusis, necnon partes quas 12 habet ultra

Valciam 13 flumen, ad ipsum Gheldriae du-

catum pertinentes, et magnani aquam Tor-

nacensem 14 versus Brabantiam ; a dilectis

1 Ray., a sua quoque; Ed. Lux., a suo quoque.

2 Ead. Ed., Hortensi. 5 Ray., Gueldriue; Ed.

Lux., Geldriae. U Ray., Boesbeliae. 5 Ed. Lux.,

Aldenardo. 6 Ead. Ed., illius. 7 Ray., oppidum

Leydense. 8 Ray. et Ed. Lux., Arnslelodumense.

9 Ray. , insulas Uhelant et Texel ac ffirigent

et totam regionem Transiselanam ac Gruningiam ;

Ed. Lux., insulas Ulielantet Texcl ac JViering el

totani regionem Transisalanae ac Gruningen.

10 Ray., Narderuricum et Shemblergensi oppido;

Ed. Lux., Hardevicum et Schernbergum oppida;
11 Ray., Vagemigense; Ed. Lux., Wageningc
12 Ead. Ed., quasdam. 15 Ray., JFalayam; Ed.

Lux., Wahalin. 14 Ray. et Ed. Lux., Dordra-

,
censem (r. t.).
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autem fìliis capitulo ipsius ecclesiae Tra-